PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 3058 от 26.05.2011 г.

О введении особого

противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ                         «О пожарной безопасности» (с изменениями от 29.12.2010), постановлением                 Администрации города Сургута от 23.09.2009 № 3691 «О порядке введения особого противопожарного режима на территории города Сургута», в целях соблюдения требований норм и правил пожарной безопасности в лесопарковой зоне и территории города в пожароопасный период:

1. Ввести особый противопожарный режим в границах территории городского округа город Сургут с 27 мая 2011 года до установления I – II класса пожарной опасности в лесах.

2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности                в лесах, парках города и лиц, ответственных за их выполнение согласно приложению.
3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима являются обязательными для исполнения организациями всех форм собствен-ности, осуществляющими деятельность на территории города, а также гражданами, находящимися на территории города Сургута.

4. Рекомендовать отделу надзорной деятельности по городу Сургуту               (Легин К.П.), Государственному учреждению «1-ый Отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»                 (Белоконный О.Б.), управлению внутренних дел по городу Сургуту (Голодюк В.И.)                        в период действия особого противопожарного режима усилить функции надзора                    в пределах полномочий, установленных законодательством.

5. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубли-ковать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Лапина О.М.

Глава города                                                                                                     Д.В. Попов

Приложение
к постановлению

Администрации города
от ___________ № __________
Перечень

дополнительных требований пожарной безопасности в лесах и парках города

	Наименование мероприятий
	Сроки
выполнения
	Ответственный за выполнение

	1. Запрещение разведения костров, поджигания сухой травы, сжигание мусора в лесах, парках, на земельных участках                    непосредственно примыкающих к лесным насаждениям                     и в противопожарных разрывах зданий и сооружений
	в период действия особого

противопожарного режима
	руководители организаций неза-висимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели, граждане

	2. Запрещение проведения всех видов работ в городских                    лесах, парках без согласования с городским штабом                        по предупреждению и тушению лесных пожаров
	в период действия особого

противопожарного режима
	руководители организаций неза-висимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели

	3. Проведение санитарной очистки в граничащих полосах             леса, земельных участков непосредственно примыкающих                  к лесным насаждениям
	в пожароопасный период
	руководители организаций неза-висимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели, граждане

	4. Обеспечение первичными средствами пожаротушения                территории садово-огороднических товариществ, дачных строений, индивидуальных жилых домов и организаций,     непосредственно примыкающих к лесным насаждениям
	в пожароопасный период
	руководители организаций неза-висимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели, граждане

	5. Организация дежурства добровольных пожарных дружин, дополнительный инструктаж по мерам пожарной безопасности работников организаций, граждан, имеющих в собственности садово-огороднические участки и индивидуальные жилые дома
	в пожароопасный период
	руководители организаций неза-висимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели

	6. Информирование населения города о мерах пожарной                безопасности через средства массовой информации,                      официальный сайт Администрации города
	в пожароопасный период
	информационно-аналитическое управление Администрации          города, управление по делам ГО                и ЧС Администрации города,                    комитет по природопользованию                 и экологии Администрации города, отдел надзорной деятельности                 по городу Сургуту, Государственное учреждение «1-ый Отряд                    федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»